1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1735                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022

DECRETO Nº 164/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre para
o Exercício de 2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2366/2021 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional
Suplementar no Valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

12.01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

12.01.18.541.0029.2064 Manutenção da Divisão de Meio Ambiente

648 – 3.3.90.39.00.00 – 0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 4.000,00

 TOTAL: 4.000,00

 TOTAL GERAL: 4.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

12.01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

12.01.18.541.0029.2064 Manutenção da Divisão de Meio Ambiente

647 – 3.3.90.36.00.00 – 0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.540,00

653 – 4.4.90.52.00.00 – 0 Equipamentos e Material Permanente 2.460,00

 TOTAL: 2.460,00

 TOTAL GERAL: 4.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois (18’/07/2022).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 165/2022, de 18 de Julho de 2022

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                         O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº001/2018, de 14 de dezembro de 2018, RESOLVE,

N O M E A R

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:54:17

                               1 / 5

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1735                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022

Art.1º.Fica devidamente nomeada em estágio probatório Joyce Laurindo Soares Martins, brasileira, casada, portadora da cédula
de identidade n° 10.099.432-1SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 066.274.749-64, para exercer o cargo de Professor, Classe A, Nível
I, carga horária de 20 horas semanais, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério, do Poder Executivo, constantes da Lei
Municipal nº 061/2010, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia
01/08/2022, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a Aquisição de Barraca Sanfonada e Rolo
de fio elétrico, para implantação da Feira do Produtor, conforme termo de convenio n° 614/2021, celebrado entre a Secretaria
de Estado da Agricultura e Abastecimento - SEAB e o Município de Jardim Alegre - Paraná.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 18 de julho de 2022.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 166/2022, de 18 de Julho de 2022

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                         O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº001/2018, de 14 de dezembro de 2018, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º.Fica devidamente nomeada em estágio probatório Francislaine da Silva Araujo, brasileira, solteira, portadora da cédula de
identidade n° 12.870.519-8 SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 088.471.579-51, para exercer o cargo de Professor, Classe A, Nível I,
carga horária de 20 horas semanais, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério, do Poder Executivo, constantes da Lei
Municipal nº 061/2010, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:54:17

                               2 / 5

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1735                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 167/2022, de 18 de Julho de 2022

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                         O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº001/2018, de 14 de dezembro de 2018, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º.Fica devidamente nomeada em estágio probatório Cristiana Aparecida dos Santos Ramos, brasileira, casada, portadora da
cédula de identidade n° 7.038.375-6 SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 003.717.649-80, para exercer o cargo de Professor, Classe A,
Nível I, carga horária de 20 horas semanais, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério, do Poder Executivo, constantes da
Lei Municipal nº 061/2010, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 168/2022, de 18 de Julho de 2022

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                         O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº001/2018, de 14 de dezembro de 2018, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º.Fica devidamente nomeada em estágio probatório Gislaine Alves da Costa, brasileira, casada, portadora da cédula de
identidade n° 9.130.736-7 SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 059.997.899-66, para exercer o cargo de Professor, Classe A, Nível I,
carga horária de 20 horas semanais, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério, do Poder Executivo, constantes da  Lei
Municipal nº 061/2010, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:54:17

                               3 / 5

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1735                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

      ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 169/2022, de 18 de Julho de 2022.

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                    O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº 001/2021, de 07 de Maio de 2021, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º. Fica devidamente nomeada em estágio probatório Sielene Caroba Vendramento, brasileira, casada, portadora da cédula de
identidade nº 15.621.952-5 SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 982.798.079-34, para exercer o cargo de Agente de Condução e
Manutenção de Veículos Automotores, na função de Motorista, carga horária de 40 horas semanais, da Carreira de Nível
Fundamental, tabela de vencimento anexo V, Nível Inicial F040, das Leis Municipais nº 2.197, de 01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de
07/07/2020, do Poder Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil e vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 170/2022, de 18 de Julho de 2022.

                                                    SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal em estágio probatório, e dá outras
providências.
                                                    O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista o resultado dos
aprovados do Concurso Público, instituído pelo Edital CP nº 001/2021, de 07 de Maio de 2021, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º. Fica devidamente nomeado em estágio probatório Edson da Silva Vale, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade
nº 40.375.780-0 SESP/SP, inscrito no CPF/MF nº 320.838.138-71, para exercer o cargo de Agente de Condução e Manutenção de
Veículos Automotores, na função de Motorista, carga horária de 40 horas semanais, da Carreira de Nível Fundamental, tabela de

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:54:17

                               4 / 5

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1735                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022

vencimento anexo V, Nível Inicial F040, das Leis Municipais nº 2.197, de 01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de 07/07/2020, do Poder
Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei Municipal nº 306/93.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de julho do ano
de dois mil e vinte e dois. (18/07/2022)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:54:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-07-18T21:54:17-0300